
114 ISSN 1677-7069 3 Nº 127, segunda-feira, 7 de julho de 2014 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEBI 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
o- 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO o- 

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO PRESENCIAL N 39/2014 PREGÃO PRESENCIAL N 43/2014 
 

Contrato nº.FMS384/2014 Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE ITABERABA Contratada: WG CONSTRUÇÕES LTDA 
CNPJ/CPF nº. 11.175.871/0001-62 Objeto: Contratação de empresa 
especializada nos serviços de engenharia para a construção de uma 
Unidade de Saúde da Família - UBS no Povoado da Vila São Vicente 
e construção de uma sala para reuniões na Unidade Básica de Saúde 
do Bairro URBIS neste Município. Valor R$ 274.843,77 (valor glo- 
bal). Prazo: 180(cento e oitenta) dias. Origem: Tomada de Preço Nº. 
FMS341/2014. Data: Itaberaba - BA, 01 de julho de 2014: Denize 
Mary de Azevedo Oliveira Sá Telles. Secretária Municipal de Saú- 
de. 

Torna público que fará realizar licitação, na modalidade Pre- 
gão Presencial n.º 033/2014, tipo menor preço por lote, objetivando 
contratação de empresa para realizar Equipamento e Instrumental 
Odontológico para a secretaria da saúde da Prefeitura Municipal de 
Itapebi, em 17/07/2014, às 10:30h. 

 

WILLIAM EVANGELISTA COSTA INDA 
Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
o- 

O Pregoeiro vem tornar público a abertura do processo de 
licitação Pregão Presencial n°. 043/2014, tipo: menor preço por lote, 
objeto: aquisição de materiais de serralheria e de marcenaria e con- 
tratação de serviços correlatos, visando o adequado funcionamento 
dos órgãos públicos da Prefeitura Municipal, do Fundo Municipal de 
Assistência Social, do Fundo Municipal de Educação e do Fundo 
Municipal de Saúde, conforme especificações detalhadas no instru- 
mento convocatório. Sessão dia 18/07/2014, às 08:00hs. Edital com- 
pleto poderá ser lido na sede desta Prefeitura, de segunda à sexta- 
feira, das 08:00 às 12:00hs, ou adquirido mediante pagamento de taxa 
de R$20,00. Maiores informações serão obtidas pelo telefone: (77) 
3473-1461. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
PREGÃO PRESENCIAL N 37/2014 

PREGÃO PRESENCIAL No- 44/2014 

 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2014 
 

O Prefeito Municipal de Itabuna, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais à vista dos autos do processo de Licitação 
Pregão Presencial nº 007/2014 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 058/2014 
CONSIDERANDO a licitude e regularidade com que se de- 

senvolveu o procedimento licitatório sob o número acima mencio- 
nado; 

CONSIDERANDO a estrita obediência às disposições da Lei 
nº 8.666/93 com suas modificações ulteriores; 

CONSIDERANDO ainda que não houve impugnações, re- 
velando assim que o presente processo licitatório possibilita o perfeito 
julgamento. 

RESOLVE 
Homologar, como de fato homologa o resultado da licitação 

Pregão Presencial nº 007/2014, que tem como objeto AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA USO DA EMPRESA 
DE CONSULTORIA TÉCNICA  NA EXECUÇÃO  DO PROJETO 
DE PARTICIPAÇÃO COMUNITÁRIA, COM APOIO DA PREFEI- 
TURA MUNICIPAL DE ITABUNA - COMPONENTE DO PRO- 
JETO DO PROGRAMA URBANIZAÇÃO, REGULARIZAÇÃO E 
INTEGRAÇÃO DE ASSENTAMENTOS PRECÁRIOS NOS BAIR- 
ROS: RUA DE PALHA; SINVAL PALMEIRA; JORGE AMADO; 
NOVA ITABUNA, LOMANTO JÚNIOR; BANANEIRA; MANOEL 
LEÃO E SANTA CATARINA 

EMPRESA VENCEDORA: CHIPNET COMPUTADORES 
LTDA; CNPJ/MF nº 02.736.550/0002-80 

Valor  total  do  Lote  I:  R$  78.659,00  (Setenta  e  oito  mil 
seiscentos e cinquenta nove reais) 

Encaminhem-se os autos do processo para formalização do 

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público 
que nos termos da Lei n.º 10.520/02 e Lei n.º 8.666/93 e alterações, 
fará realizar licitação objetivando a Aquisição de quatro implementos 
para   caminhões   do   Município   de   Jaborandi,   abertura   no   dia 
16/07/2014  às  08hs00min.  O  edital  completo  encontra-se  na  sede 
desta  Prefeitura,  sito  à  Av.  Francisco  Moreira  Alves,  01,  Centro. 
Informações: (77) 3683.2138/2212, demais atos 
www.ba.ioe.org.br/prefeitura/jaborandi. 

 
PREGÃO PRESENCIAL No-  38/2014 

 
O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público 

que nos termos da Lei n.º 10.520/02, Decreto Municipal n.º 1.280/13 
e Lei n.º 8.666/93 e alterações, fará realizar pregão para registro de 
preços para futuras e eventuais fornecimentos de manilhas de con- 
creto destinados ao Município de Jaborandi, abertura no dia 
17/07/2014 às 11hs00min. O edital completo encontra-se na  sede 
desta Prefeitura, sito à Av. Francisco Moreira Alves, 01, Centro. 
Informações: (77) 3683.2138/2212, demais atos 
www.ba.ioe.org.br/prefeitura/jaborandi. 

 
PREGÃO PRESENCIAL No-  39/2014 

 
O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público 

que nos termos da Lei n.º 10.520/02, Decreto Municipal n.º 1.280/13 
e Lei n.º 8.666/93 e alterações, fará realizar pregão para registro de 
preços para futuras e eventuais contratações de empresa para exe- 
cução de serviços de sondagem do solo para construção de pontes de 
concreto armado e passarelas no Município de Jaborandi, abertura no 
dia 17/07/2014 às 16hs00min. O edital completo encontra-se na sede 
desta Prefeitura, sito à Av. Francisco Moreira Alves, 01, Centro. 
Informações: (77) 3683.2138/2212, demais atos 
www.ba.ioe.org.br/prefeitura/jaborandi. 

 

O Pregoeiro vem tornar público a abertura do processo de 
licitação Pregão Presencial n°. 044/2014, tipo: menor preço global, 
objeto: a contratação de serviços de monitoramento de segurança, 
visando o adequado funcionamento dos órgãos públicos da Prefeitura 
Municipal, conforme especificações detalhadas no instrumento con- 
vocatório. Sessão dia 18/07/2014, às 11:00hs. Edital completo poderá 
ser lido na sede desta Prefeitura, de segunda à sexta-feira, das 08:00 
às 12:00hs, ou adquirido mediante pagamento de taxa de R$20,00. 
Maiores informações serão obtidas pelo telefone: (77) 3473-1461. 

 

Macaúbas, 3 de julho de 2014. 
JOÃO LUÍS OLIVEIRA FIGUEIREDO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL 

DE MALHADA DE PEDRAS 
 

AVISO DE ANULAÇÃO  
TOMADA DE PREÇOS No-  19/2014 

 
A Prefeitura Municipal de Malhada de Pedras, por inter- 

médio de sua Comissão de Licitação, torna público para conheci- 
mento dos interessados a ANULAÇÃO do certame em epígrafe, cujo 
objeto é a contratação de empresa especializada para construção de 
unidade escolar de 12 salas nos moldes do projeto do FNDE, neste 
município de Malhada de Pedras, para correções no Edital. Opor- 
tunamente, serão divulgados na imprensa oficial, data para a rea- 
lização de novo certame. 

 

Malhada de Pedras - BA, 30 de junho de 2014. 
PAULO JOSÉ AGUIAR 
Presidente da comissão 

 

VALDECIR ALVES BEZERRA 
Prefeito 

contrato.  
Itabuna - BA, 26 de maio de 2014. 

LUCIANE DE CARVALHO SOARES BARRETO 
Pregoeira 

 
AVISO DE RETIFICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL No-  7/2014 
 
O Prefeito Municipal de Itabuna, no uso de suas atribuições 

 
Jaborandi - BA, 3 de julho de 2014. 

EDNA LOPES BRANDÃO VILAS BOAS 
Pregoeira 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  8/2014 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOJIPE 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  44-PP/2014 

 
O Município de Maragojipe/BA, CNPJ: 13.784.384/0001-22, 

através de seu Pregoeiro, faz saber que realizará licitação na mo- 
dalidade Pregão Presencial N.º 044-PP/2014. Tipo Menor Global. 
Objeto: o REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual aquisição 

legais, publica essa errata acerca do aviso de homologação em epi- 
grafe, publicado no DOU, pag.220, Seção 3, nº 103, em 02/06/2014, 
fazendo constar que: ONDE SE LÊ:OBJETO: aquisição de material 
de consumo, classificado como EPI?S (equipamento de proteção in- 
dividual) e ferramentas, para serem utilizadas no departamento de 

 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni- 

cipal de Lauro de Freitas/ Bahia, devidamente autorizada pela Por- 
taria No- 173/2013, torna público para conhecimento dos interessados 
à abertura do Certame Licitatório na modalidade Pregão Presencial - 

de colchões para serem utilizados em doações como benefícios even- 
tuais para atender as famílias carentes do Município de Maragojipe 
(BA). Sessão: 17/07/2014, às 08:00 horas. Ordenamento Legal: Lei 
10.520/02, Lei 8.666/93, Lei 123/06, Decretos Municipais: 053/2013 
e 086/2013. Informações e Sessão no Setor de Licitações, sito à Rua 

o- 

limpeza publica em  atendimento a Secretaria  de Desenvolvimento No-    008/2014.  Objeto:  Locação  dos  sistemas  integrados  de  Arre- Geny de Morais, N 26, Centro. 

Urbano. LEIA-SE: OBJETO: Aquisição de materiais e equipamentos 
para uso da empresa de consultoria técnica na execução do projeto de 
participação comunitária, com apoio da Prefeitura Municipal de Ita- 
buna - Componente do Projeto do Programa Urbanização, Regu- 
larização e Integração de Assentamentos Precários nos bairros: rua de 
Palha; Sinval Palmeira; Jorge Amado; Nova Itabuna, Lomanto Júnior; 
Bananeira; Manoel Leão e Santa Catarina. 

 
CLAUDEVANE MOREIRA LEITE 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

cadação Municipal, Auditoria e Procuradoria Fiscal, com as espe- 
cificidades da Administração Pública, bem como serviços correlatos. 
Requisitado pelo Secretaria Municipal da Fazenda - SEFAZ. Sessão 
de Abertura: 18/07/2014 às 09:00 horas (Horário da Bahia). Local: 
Praça Martiniano Maia - No-  25 - Sala 02 - Centro - Lauro de Freitas/ 
Bahia. Retirada do Edital: na sede da COPEL - Comissão Permanente 
de Licitação, situada no endereço acima, no horário das 08:00 às 
14:00 horas, trazendo um CD para gravação. Tel.: (71) 3288-8792. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  9/2014 
 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni- 

PREGÃO PRESENCIAL No-  45-PP/2014 
 

O Município de Maragojipe/BA, CNPJ: 13.784.384/0001-22, 
através de seu Pregoeiro, faz saber que realizará licitação na mo- 
dalidade Pregão Presencial N.º 045-PP/2014. Tipo Menor Global. 
Objeto: o REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual aquisição 
de materiais de expediente para atender as demandas dos Programas 
CRAS, CREAS, SCFV e BOLSA FAMÍLIA, desenvolvidos pela Se- 
cretaria de Desenvolvimento Social do Município de Maragojipe. 
Sessão: 18/07/2014, às 08:00 horas. Ordenamento Legal: Lei 
10.520/02, Lei 8.666/93, Lei 123/06, Decretos Municipais: 053/2013 
e 086/2013. Informações e Sessão no Setor de Licitações, sito à Rua 

o- 

AVISO DE RETIFICAÇÃO cipal de Lauro de Freitas/ Bahia, devidamente autorizada pela Por- o- 
Geny de Morais, N 26, Centro. 

TOMADA DE PREÇOS No-  17/2014 taria N 173/2013, torna público para conhecimento dos interessados Maragojipe-BA, 3 de julho de 2014. 
 

Publicado no DOU dia 20/06/2014, seção 3, Nº116. Onde se 
lê: torna público no dia 03/07/2014, 09hs, a Contratação de empresa 
para obras de engenharia na construção de pavimentação em bloquete 
sextavado sobre coxim de areia, das Ruas Júlia Rodrigues e Galicia e 

à abertura do Certame Licitatório na modalidade Pregão Presencial - 
No- 009/2014. Objeto: Contratação de empresa fornecedora de mi- 

nicarregadeiras e acessórios, para atender as necessidades da Se- 
cretaria Municipal de Serviços Públicos. Sessão de Abertura: 
21/07/2014 às 10:00 horas (Horário da Bahia). Local: Praça Mar- o- 

JENIVALDO FERNANDES DE VASCONCELOS 
Pregoeiro 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIÇANGAS 
Avenida B. Leia-se: torna público no dia 18/07/2014, 09hs, a Con- tiniano Maia - N 25 - Sala 02 - Centro - Lauro de Freitas/ Bahia. EXTRATO DE CONTRATO 
tratação de empresa para obras de engenharia na construção de pa- 
vimentação em bloquete sextavado com drenagem superficial, na Rua 
Bento Alves. 

 
Itamaraju/Ba, 4 de julho de 2014 

EDILSON R. DOS SANTOS FILHO 
Presidente da COPEL 

Retirada do Edital: na sede da COPEL - Comissão Permanente de 
Licitação, situada no endereço acima, no horário das 08:00 às 14:00 
horas, trazendo um CD para gravação. Tel.: (71) 3288-8792. 

 
Lauro de Freitas-BA, 4 de julho de 2014. 

IRIS TATIUSE SILVA RIBEIRO 
Pregoeira 

 
Espécie: CONTRATO No- 129/2014. OBJETO: Aquisição de veículos 
de transporte escolar diário de estudantes da educação básica das 
redes públicas de ensino e demais entidades autorizadas, de acordo 
com a legislação específica vigente, na União, Estados, Distrito Fe- 
deral e Municípios, para atender ao Programa Caminho da Escola do 
Ministério da Educação, conforme especificações e quantitativos es- 

 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014070700114 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-07-07T08:44:14-0300




